
ZARZĄDZENIE NR WG.0050.1273.2023 
WÓJTA GMINY OŻAROWICE 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie autopoprawki do projektu budżetu Gminy Ożarowice na 2024 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2023 roku poz. 40), w związku z art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), 

Wójt Gminy Ożarowice 
z a r z ą d z a 

§ 1. Wprowadzić nowe brzmienie projektu uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na 2024 rok w związku 
z wprowadzonymi zmianami w dochodach, wydatkach i przychodach, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian po stronie dochodów w projekcie budżetu Gminy Ożarowice na 2024 rok, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków w projekcie budżetu Gminy Ożarowice na 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian po stronie przychodów w projekcie budżetu Gminy Ożarowice na 2024 rok, zgodnie  
z załącznikiem nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmiany Tabeli Nr 9 projektu uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmiany załącznika Nr 1 projektu uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na 2024 rok, zgodnie                   
z załącznikiem nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmiany załącznika Nr 2 projektu uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na 2024 rok, zgodnie                   
z załącznikiem nr 7 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Ożarowice 
 
 

mgr inż. Grzegorz Czapla 

 

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

UCHWAŁA NR …………… 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ożarowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d” i „i” oraz pkt 10, art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. 2023, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220, art. 222 ust.1-3, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, 
art. 258 ust.1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j Dz.U. 2022, 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 26 ust. 1, 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 261) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj.Dz.U.2022.583) 

 
Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 62 067 826,12 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 1, z tego: 

1.   dochody bieżące w wysokości 44 333 491,00 zł 
2.   dochody majątkowe w wysokości 17 734 335,12,00 zł 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 66 914 313,07 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 2 z tego: 
 

1. wydatki bieżące w wysokości 44 475 875,52 zł 
2. wydatki majątkowe w wysokości 22 438 437,55 zł 

§ 3. Określa się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 846 486,95 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z następujących źródeł: 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 2 715 702,46 zł,  

2. z emisji obligacji komunalnych w kwocie 924 971,79 zł,  
3. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie 234 044,70 zł, 

4. nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 971.768,00 zł. 
 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 6 921 515,16 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 2 075 028,21 zł zgodnie z Tabelą Nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 190 000,00 zł 
2. celową w wysokości 110 000,00 zł, w tym: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 110 000,00 zł 

 
§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Ożarowice związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z Tabelą Nr 4. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG.0050.1273.2023

Wójta Gminy Ożarowice

z dnia 5 grudnia 2023 r.

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1



§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z Tabelą Nr 5. 

§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Ożarowice od właścicieli nieruchomości na 
2024 rok, zgodnie z Tabelą Nr 6. 

§ 9. Określa się plan wydatków przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie 
z Tabelą Nr 7. 

§ 10. 1.Określa się dochody w kwocie 750 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 150 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 1 125 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

2. Określa się wydatki w kwocie 15 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

3. Określa się wydatki w kwocie 60 000,00 zł na realizację pozostałych zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 12. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ożarowice: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 5 407 299,00 zł 
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 2 877 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 13.  Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 5 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 
zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy, na finansowanie wydatków na inwestycje ujęte 
w przedsięwzięciach ustalonych w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej w kwocie 924 971,79 
zł; 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
2 075 028,21 zł. 

§ 15. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż 
określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 
 
2) emisji obligacji komunalnych do wysokości 3.000.000,00 zł, na sfinansowanie planowanego deficytu, na 
finansowanie wydatków na inwestycje ujęte w przedsięwzięciach ustalonych w ramach Wieloletniej 
Prognozy Finansowej oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 2



3) lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową 
gminy, 

4) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów 
kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym do dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

6) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

§ 16. Ustala się, że zwrot wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym zmniejsza wydatki roku 
budżetowego. Zwrot wydatków dokonywanych w danym roku budżetowym, a dotyczącym roku 
poprzedniego będzie stanowić dochód gminy. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Ożarowice 

  
mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1                   Plan dochodów Gminy Ożarowice w 2024 roku 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 44 333 491,00 0,00 0,00 44 333 491,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 349 896,00 0,00 1 409 939,12 3 759 835,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 349 896,00 0,00 1 409 939,12 3 759 835,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 349 896,00 0,00 1 409 939,12 3 759 835,12 

majątkowe razem: 16 324 396,00 0,00 1 409 939,12 17 734 335,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

Ogółem: 60 657 887,00 0,00 1 409 939,12 62 067 826,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG.0050.1273.2023

Wójta Gminy Ożarowice

z dnia 5 grudnia 2023 r.

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 
 
 
 
 

Plan wydatków Gminy Ożarowice w 2024 roku 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 3 165 353,30 599 100,00 43 300,00 0,00 43 300,00 555 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 566 253,30 2 566 253,30 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 409 939,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 409 939,12 1 409 939,12 0,00 0,00 0,00 
010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 4 175 292,42 199 100,00 43 300,00 0,00 43 300,00 155 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 976 192,42 3 976 192,42 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 716 253,30 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 516 253,30 2 516 253,30 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 409 939,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 409 939,12 1 409 939,12 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

po zmianach 3 926 192,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 926 192,42 3 926 192,42 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 405 800,00 355 800,00 0,00 0,00 0,00 355 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

po zmianach 205 800,00 155 800,00 0,00 0,00 0,00 155 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 18 779 956,50 18 351 588,0
0 

15 332 521,00 12 701 452,00 2 631 069,00 2 462 000,00 557 067,00 0,00 0,00 0,00 428 368,50 428 368,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 61 200,00 61 200,00 61 200,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 18 839 956,50 18 411 588,0
0 

15 392 521,00 12 700 252,00 2 692 269,00 2 462 000,00 557 067,00 0,00 0,00 0,00 428 368,50 428 368,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 073 580,50 8 660 212,00 7 596 005,00 6 599 340,00 996 665,00 738 000,00 326 207,00 0,00 0,00 0,00 413 368,50 413 368,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 9 133 580,50 8 720 212,00 7 656 005,00 6 599 340,00 1 056 665,00 738 000,00 326 207,00 0,00 0,00 0,00 413 368,50 413 368,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 086 467,00 3 071 467,00 2 321 417,00 1 934 922,00 386 495,00 669 000,00 81 050,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 

po zmianach 3 086 467,00 3 071 467,00 2 321 417,00 1 933 722,00 387 695,00 669 000,00 81 050,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 332 406,00 3 332 406,00 1 620 180,00 1 304 480,00 315 700,00 0,00 1 712 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 162 000,00 162 000,00 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855   Rodzina 

po zmianach 3 494 406,00 3 494 406,00 1 782 180,00 1 466 480,00 315 700,00 0,00 1 712 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad przed zmianą 1 299 673,00 1 299 673,00 1 296 673,00 1 032 000,00 264 673,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG.0050.1273.2023

Wójta Gminy Ożarowice

z dnia 5 grudnia 2023 r.

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 162 000,00 162 000,00 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

dziećmi w wieku do lat 
3 

po zmianach 1 461 673,00 1 461 673,00 1 458 673,00 1 194 000,00 264 673,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 428 078,21 3 428 078,21 3 356 078,21 301 861,00 3 054 217,21 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 920,00 -27 920,00 -27 920,00 0,00 -27 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 920,00 27 920,00 27 920,00 0,00 27 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

po zmianach 3 428 078,21 3 428 078,21 3 356 078,21 301 861,00 3 054 217,21 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 920,00 -27 920,00 -27 920,00 0,00 -27 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 920,00 27 920,00 27 920,00 0,00 27 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

po zmianach 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 65 682 373,95 44 653 875,5
2 

30 724 033,52 20 635 636,00 10 088 397,52 8 678 326,00 2 854 406,00 0,00 0,00 2 397 110,00 21 028 498,43 21 028 498,43 7 080 016,63 0,00 0,00 

zmniejszenie -429 120,00 -429 120,00 -29 120,00 -1 200,00 -27 920,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 661 059,12 251 120,00 251 120,00 162 000,00 89 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 409 939,12 1 409 939,12 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 66 914 313,07 44 475 875,5
2 

30 946 033,52 20 796 436,00 10 149 597,52 8 278 326,00 2 854 406,00 0,00 0,00 2 397 110,00 22 438 437,55 22 438 437,55 7 080 016,63 0,00 0,00 

 

 

 

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 2



 
 

Tabela Nr 3 
 
 
 
 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Ożarowice w 2024 roku 
 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

2 715 702,46 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 234 044,70 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 971 768,00 

Razem 6 921 515,16 
Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 200 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 875 028,21 

Razem 2 075 028,21 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WG.0050.1273.2023

Wójta Gminy Ożarowice

z dnia 5 grudnia 2023 r.

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Tabela Nr 9 
 
 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Ożarowice w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3.759.835,

12 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 759 835,

12 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
3 759 835,
12 

Zadanie: Budowa infrastruktury technicznej na terenie gminy Ożarowice (sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej) według bieżących potrzeb 
mieszkańców 
600   Transport i łączność 4 988 000,

00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 988 000,

00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
4 988 000,
00 

Zadanie: Przebudowa i budowa alternatywnego ciągu drogowego od ul. Tarnogórskiej do ul. Dworcowej w Ożarowicach - Budowa oraz przebudowa 
dróg gminnych ul. Towarowej, Wrzosowej oraz Polnej wraz z elementami dróg poprawiającymi bezpieczeństwo 
Razem 8 747 835,

12 
  

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 759 835,

12 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 759 835,

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WG.0050.1273.2023

Wójta Gminy Ożarowice

z dnia 5 grudnia 2023 r.

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1



Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

12 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
3 759 835,
12 

Zadanie: Budowa infrastruktury technicznej na terenie gminy Ożarowice (sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej) według bieżących potrzeb 
mieszkańców 
600   Transport i łączność 4 988 000,

00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 988 000,

00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
4 988 000,
00 

Zadanie: Przebudowa i budowa alternatywnego ciągu drogowego od ul. Tarnogórskiej do ul. Dworcowej w Ożarowicach - Budowa oraz przebudowa 
dróg gminnych ul. Towarowej, Wrzosowej oraz Polnej wraz z elementami dróg poprawiającymi bezpieczeństwo 

Razem 8 747 835,
12 

 
 
 

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 2



 
Załącznik Nr 1 
 
 
 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ożarowice w 2024 roku 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/Rodzaj dotacji Kwota dotacji 

I. Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych   5 407 299,00     

1. Dotacje celowe         15 900,00     

1. 750 75020 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Starostwa 
Powiatowego na realizację zadań bieżących powiatu 
związanych z działalnością urzędu pracy 

          3 900,00     

2. 851 85195 
Dotacja celowa dla Gminy Bytom na dofinansowanie zadań 
związanych z prowadzoną działalnością  związaną z 
dowozem osób z terenu Gminy Ożarowice do  izb 
wytrzeźwień 

        12 000,00     

2. Dotacje podmiotowe   2 180 000,00     

1. 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury do usług 
kulturalnych świadczonych na rzecz mieszkańców gminy   1 420 000,00     

2. 921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej do usług 
kulturalnych świadczonych na rzecz mieszkańców gminy       760 000,00     

3. Wpłaty gmin   3 091 399,00     

1. 010. 01030. Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów podatku rolnego           5 300,00     

2. 010 01044 Wpłata gminy na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. 
Oczyszczania Ścieków 

      155 800,00     

3. 600 60004 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
komunikację pasażerską    2 876 671,00     

4. 750 75095 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii          53 628,00     

4. Dotacje przedmiotowe        120 000,00     

1. 600 60020 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego - dopłata do sprzątania przystanków         48 000,00     

2. 900 90002 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego - dopłata do PSZOK         72 000,00     

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   2 877 000,00     

1. Dotacje celowe       415 000,00     

1. 750 75095 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznych i 
wolontariacie tzw. "Małe granty"             60 000,00     

2. 754 75412 Dotacja celowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej dla 
jednostek OSP z terenu Gminy Ożarowice         55 000,00     

3.  851 85154 
Dotacja celowa dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych na zadania z zakresu kultury fizycznej 
i aktywności związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

      300 000,00     

2. Dotacje podmiotowe   2 462 000,00     

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WG.0050.1273.2023

Wójta Gminy Ożarowice

z dnia 5 grudnia 2023 r.

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1



1. 801 80101 Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 
Pyrzowicach       738 000,00     

2. 800 80104 Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  w Pyrzowicach       669 000,00     

3. 801 80149 Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  w Pyrzowicach       256 000,00     

4. 801 80150 Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 
Pyrzowicach       799 000,00     

Ogółem (I + II) 8 284 299,00 
 

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 2



 
 
 
Załącznik Nr 2 
 
 
 

Plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok 
          w złotych 

Przychody Wydatki 
w tym: 

w tym: Lp. Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku 
ogółem dotacje 

z budżetu § 265 na 
inwestycje 

ogółem 

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan 
środkó

w 
obroto
wych 

na 
koniec 
roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2023 r. 

  Dział 400          - Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i 
wodę                                  Rozdz. 40002    - Dostarczanie wody   x 

1. 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej         w 
Ożarowicach 

401 450 6 400 000 120 000         120 000       6 400 000   401 450 0 

  OGÓLEM 401 450 6 400 000 120 000 120 000 0 6 400 000 0 401 450 0 
 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr WG.0050.1273.2023

Wójta Gminy Ożarowice

z dnia 5 grudnia 2023 r.

Id: C5447BA6-E6B8-4B2A-9AAE-FF2D758B718C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

